
令和元年度 №６ 令和元年７月１２日（金）

石垣市立 宮良小学校
〒907－0243

石垣市字宮良３３１ｰ１

メール：miyara-s@ishigaki.ed.jp

「まごころ」いっぱいの宮小っ子に! 【遊具の修繕 有難うございました！】

７月に入り２週間が経ちました。夏休み目前。保護者 ５月から、腐食と破損のため使用禁止としていた遊具施設

の皆様、地域の皆様におかれましては益々ご清祥のこと が使用可能となりました。児童の皆さんには、遊び場所が制

とご拝察致します。学校では、各学年とも学習の締めく 限され窮屈な思いをさせてし

くりに精一杯取り組んでいるところです。 まい、重ねて保護者の皆様に

最近、ある学年では「一輪車」がブームとなっていま はご心配をおかけしておりま

す。毎日、休み時間や放課後の隙間時間を活用してひた したが、６年の伊良部昂さん

すら練習に励んでいます。始めて１週間過ぎたあたりか お父さんの「伊良部安敏さん」

ら、段々と成果が出てきたようです。夢中になって練習 のご尽力により修繕を終え、

している姿は、まるでサーカス団員のように見えます。 無事に使用できる状態となり

それぞれの技磨きが実を結び乗れた瞬間の子ども達の ました。大変嬉しく思います。

喜びの表情は、言葉にできな 伊良部安敏さんにはご多忙の折、学校の安心・安全づくり

い程まぶしく輝いていました。 へのご支援を賜り、心より感謝申し上げます。有難うござい

近くのテーブルで勉強してい ました。

るお友達にも、少し気を遣い

ながら頑張る子ども達。みん 【稲の収穫 ７月５日】

な「まごころ」いっぱいの宮 今年も稲の収穫の時期を迎え

小っ子になりますように！ ました。地面につくほど垂れる
稲穂。今年の稲は作柄もよく、

【平和集会 ６月２１日】 収穫した稲を一つ一つ丁寧に処

今年度も慰霊の日を前に「平和 理する４年生も満足そう。
集会」を開催しました。 ご指導頂いた成底弘芳さんに
まつぼっくりの会の皆さんによ は、田植えから稲の管理、収穫、そして脱穀とお世話になり
ります大型紙芝居「つるちゃん」 感謝申し上げます。
では、平和であることが「あたり 収穫した米は、４年生の炊飯実
まえではなく有難いこと」を実感 習に活用される予定です。取組を
できました。今回は、先生方の演 通して、子ども達の食料生産への
奏に合わせて全体で「月桃」を合唱しました。児童等が作成し 関心を高め食物に対する感謝の気
た折り鶴も、市の方へ届けることができました。平和への 持ちが深まったことと確信してい
祈りが永代に渡って引き継がれていくことを願っています。 ます。有難うございました。

【６年体育研究授業「ティーボール」】 【２年体育研究授業「キックベースボール」】

６月２６日（水）、６年生の体育学習の研究授業が実施さ ７月１０日(水)６年生の研究授業
れました。「ティーボール」は、野球方のボール運動のこと に続いて２年生での体育学習の研
です。男女混成の４チームで、バッティング、守り方など 究授業｢キックベースボール｣が実
いろいろと工夫して学びを深めていました。 施されました。
自分の運動技術の高まりを、それぞれに自己評価して、 やんちゃ盛りの２年生。勝負事

次の目標を設定して取り組んで にこだわる子が多い中で、｢フェア
行く中で、より主体的に運動へ プレー、フレンドシップ、ファイ
の関心意欲高めていく、そんな ト｣を学習の合い言葉に、お互いの頑張りには「すごい！」
児童の姿を育んでいければと考 と讃え、うまくいかなかったときは｢ドンマイ！｣で励まし合
えて取り組んでいます。 ６年 いながら、一生懸命にボールを追いかける２年生。充実した
生の運動能力の高さに加え、チ 笑顔いっぱいの姿に参観された先生方から絶賛の声を頂くこ
ームワークの良さが随所に見ら とができました。２年生のすばらしい頑張りに拍手ですね。
れたすばらしい授業でした。 これからの成長を大いに期待したいと思います。

【「夏まつり」７月２０日（土）実施】
毎年恒例の「夏まつり」が来週の土曜日に実施されます。PTA 役員を中心に、宮良小の全保護者そして

地域の皆様のご協力の下、今年も楽しいひとときを過ごして頂けるよう計画を進めてきています。当日は、子ども
向けのアトラクションにおいしい食事や飲み物のバザー、映写会と、例年以上の内容で準備させて頂いていると伺
っております。保護者の皆様、地域の皆様、２０日は、ご近所お誘い合わせの上、宮良小学校へお越しくださいね。

※裏面もご覧ください

 


